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Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakanı Yılmaz TUNÇ tarafından Anayasa’mn 98’inci, TBMM

İçtüzüğü’nün 96’mcı ve 99’uncu maddeleri gereğinee yazılı olarak cevaplandırılmasmı

ederim.

Beritaı UNEŞ ALTIN

ardin Milletvekili

Türkiye’deki hapishanelerde mahpusların maruz kaldıkları hak ihlalleri ve işkenceler ulusal-

uluslararası birçok insan haklan kurumu tarafından defalarca kez rapor haline getirilmiş, derhal

hak ihlallerinin son bulması çağrısında bulunulmuştur. Ancak bu durumım sonlandırılması bir

yana hapishanelerdeki bu uygulamalar, her geçen gün katlanarak büyümektedir.

Elazığ 2 Nolu Yüksek Güvenlikli Hapishanesi’ndeki hak ihlalleri, işkence ve kötü muamele

uygulamaları da sık sık basma ve kamuoyuna yansımaktadır. İlgili hapishanede, son bir yıl

içerisinde otuzdan fazla mahpusun sürgün edildiği; mahpuslara Evrensel, Yeni Yaşam ve talep

ettikleri birçok gazetenin verilmediği; televizyonlarda Halk TV ile Sözcü TV kanallarımn

olmadığı; son aylarda arama adı altında koğuş baskınlarmm sıklaştırıldığı, bu baskınlarda

odaların bile isteye dağıtıldığı, mahpuslarm notlarına el konulduğu; oda değişim taleplerinin

gerekçesiz şekilde reddedildiği; yazılan dilekçelere hiçbir cevap verilmediği; iç postaların

durma noktasma geldiği, pul ile yapılması zorunluluğunun getirildiği; ailelerin mahpuslara

getirdiği eşyalarm kabul edilmediği ve bu şekilde yeni tür masraflara mahkum edildikleri; bir

saat onbeş dakika olan görüş sürelerinin bir saatle sınırlandırıldığı; haftada yalnızca bir saat

spor ve bir saat sohbet olmak üzere iki saat gibi çok kısa ve yetersiz bir süre aktivite hakkı

tanındığı hem mahpuslarla yapılan görüşmelerden hem de basma ve kamuoyuna yansıyan

bilgilerden yalmzca bir kısmıdır.

Kasım ayımn son haftasında ise verilen tavuk ve çorbadan çok sayıda mahpusun

zehirlenmesine karşın mahpuslarm revire dahi çıkarılmadığı; yalnızca dumriiü'çok ciddi

seviyelere ulaşan bir mahpusun hastaneye şevkinin sağlandığıma hapishanedeki bir diğer kötü
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muamele örneğidir. Sağlık hakkına erişimi engellenen mahpuslardan hin'siniıi bu durumu

telefon görüşmesinde ailesine aktarmasının ardından ise hem o rnahpus hem de hapishane
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idaresine dilekçe yazan birçok mahpus hakkında soruşturma açıldığı da aktarılanlar

arasındadır.

Hapishanedeki işkence uygulamalarının bir örneği ise Feyzi Fidan isimli mahpusun maruz

bırakıldığı durumdur. 19 Kasım günü 14:00 ile 15:00 saatleri arasında tek kişilik hücrede

tutulmakta olan Feyzi Fidan isimli mahpusun sinir krizi nöbetine girdiği ve acil durum

butonuna basmasıyla hücreye giren gardiyanların Fidan’m yüzüne defalarca kez yumruk attığı

ve işkence uyguladığı aktarılan bilgiler arasındadır. 15:00 sularında hastaneye götürülüp

gerekli acil müdahalenin ardından tekrar hapishaneye götürülen Fidan’m aym gece şiddetli yüz

ve baş ağnianndan dolayı revire çıkmak istediği ancak bu talebi bir hafta sonra, yüzündeki

şişlikler ve morluklar dindikten sonra, yerine getirildiği ve kendisine herhangi bir darp raporu

verilmediği de tarafımıza iletilmiştir.

Hapishanedeki hak ihlalleri, işkence ve kötü muamele uygulamalannm yakm vakitte değişen

Müdürün ardından katlanarak çoğaldığı da aktarılanlar arasmdadır. Bu durum ise

hapishanelerde kişiye göre değişen bir hapishane atmosferi ve keyfi uygulamaları çok net bir

şekilde göstermektedir.

Bu bağlamda;

1. Mahpusların talep ettikleri gazetelerin kendilerine verilmemesinin, kanalların

televizyonlarda bulunduruhnamasımn gerekçesi nedir?

2. Koğuşlarda çok sık tekrarlanan “aramalarda” mahpusların el yazması notlarına el

konulmasmm sebebi nedir? İnceleme adı altında el konulan notlar neden mahpuslara

geri verilmemektedir?

3. Hapishane idaresi neden mahpusların hiçbir dilekçesine cevap vermemektedir?

4. Haberleşme hürriyetinin açık ihlali olan iç postamn engellenmesi uygulamasını

sonlandıracak mısımz?

5. Haftada bir saat spor ve bir saat sohbet gibi insamn en temel ihtiyaçlarmdan birisi olan

sosyalleşme ihtiyacım karşılaması mümkün olmayan sürelerin uzatılmasma dönük bir

planlamanız olacak mıdır?

6. Kasım ayımn son haftasında gerçekleşen zehirlenme vakasımn ardmdan başlatılmış

herhangi bir soruşturma var mıdır?

7. Sağlık hakkına erişimi alenen ihlal edilerek mahpuslann revire dahi götürülmemesinin

nedeni nedir? Bu kararı veren ve uygulayan kamu personelleri hakkında başlatılmış bir

soruşturma var mıdır?
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8. İdareye dilekçe yazan mahpuslar hakkında soruşturma açılması dilekçe hakkımn açıkça

ihlali değil midir?

9. 19 Kasım günü Feyzi Fidan isimli mahpusa işkence uygulayan gardiyanlar hakkında

başlatılmış herhangi bir soruşturma var mıdır?

10. 20 Kasım gecesi Feyzi Fidan’m revire götürülmeme ve darp raporu verilmemesinin

açıklaması nedir?

11. Son bir yıl içerisinde Elazığ 2 Nolu Flapishanesinden kaç mahpus başka hapishanelere

sevk edilmiştir? Bu sevklerin/sürgünlerin gerekçesi nedir?


